AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INTERNACIONALIZAÇÃO

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

EDITAL AGEUFMA N.33/2021

PIBITI/CNPq/FAPEMA/UFMA/VOLUNTÁRIO 2021-2022

NOTA RETIFICADORA N.03

A Agência de Inovação, Empreendedorismo, Pesquisa, Pós-Graduação e Internacionalização

da Universidade Federal do Maranhão (AGEUFMA/UFMA), no uso de suas atribuições legais,

considerando a publicação do Edital n. 33/2021 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

PIBITI/CNPq/FAPEMA/UFMA/VOLUNTÁRIO 2021-2022, resolve retificar o referido edital,

conforme se segue:

ONDE SE LÊ:

11.2 – O resultado parcial apresentará a classificação docente, situação dos planos de trabalho

(aprovados ou reprovados) e possíveis penalidades. Não haverá distribuição de bolsas neste

resultado parcial.

LEIA-SE:

11.2 – O resultado parcial apresentará a classificação docente, situação dos planos de trabalho

(aprovados ou reprovados) e possíveis penalidades. Caso a UFMA já possua a confirmação

de quotas de bolsas de todas as agências de fomento (FAPEMA, CNPq e UFMA), também

será apresentada a distribuição de bolsas e planos voluntários por pesquisador.

As demais informações do edital seguem inalteradas.

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se.

São Luís, 06 de agosto de 2021.

(Assinatura no original)

Prof. Dr. Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor da AGEUFMA